
 

 
 

 

Načelnik Općine Stari Grad Sarajevo, na osnovu člana 70. Statuta Općine Stari Grad 
Sarajevo – Prečišćeni tekst ( „Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 31/08), 
donosi 

 
 

ODLUKU 
 

 
1. Odobrava se iznajmljivanje, uz naknadu, Velike sale i Sale za vjenčanja Općine Stari 

Grad Sarajevo 
 

2. Prostori navedeni u tački 1. Odluke mogu se iznajmljivati: organizacijama, 
institucijama i udruženjima koja su registrovana u skladu sa pozitivnim zakonskim 
propisima. Iznajmljivanje ovih prostora se može vršiti i fizičkim licima u slučajevima 
kada se iznajmljeni prostor koristi u svrhu promocija, izložbi i sl. svrhe. 

 
3. U slučajevima kada se prostori iznajmljuju u posebne komercijalne svrhe (seminari, 

savjetovanja i sl) međusobni odnosi između zakupodavca i zakupoprimca regulisat će 
se posebnim aktom Načelnika Općine. 

 
4. Zahtjev za iznajmljivanje prostora podnosi se Službi za tehničke poslove i 

obezbjeđenje. Uplata naknade i izdavanje računa vrši se nakon održavanja događaja 
za koji je prostor iznajmljen, u skladu sa brojem sati korištenja prostora i opreme 

 
5. Visina naknade za iznajmljeni prostor je 150  KM/ po satu korištenja prostora. Za 

korištenje opreme u prostoru naknada iznosi 100 KM/ po satu  za korištenje razglasa 
(ozvučenje), te 200 KM /po satu za korištenje video projektora. U navedene cijene 
nije uračunat PDV. 

 
6. Obaveze plaćanja naknade za ustupljeni prostor  oslobođena su boračka udruženja i 

parlamentarne stranke koje su zastupljene u Općinskom vijeću Stari Grad. 
 

7. Sredstva za korištenje prostora uplaćuju se na blagajni Općine Stari Grad Sarajevo, ili 
na transakcijski račun Općine kod Intesa Sanpaolo banke, na broj: 
1540011100663141 

 
8. Za realizaciju Odluke zadužuje se Služba za tehničke poslove i obezbjeđenje Općine 

Stari Grad Sarajevo 
 

9. Služba za tehničke poslove i obezbjeđenje Općine Stari Grad Sarajevo utvrdiće način 
i postupak organizacije poslova vezanih za iznajmljivanje navedenih prostora. 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 

10. Donošenjem ove Odluke prestaje da važi Odluka Načelnika Općine broj 01-05-5-
1942/10 od 27.07.2010. godine. 
 

11. Ova Odluka stupa na snagu sa danom donošenja. 
 
 

 

 

 

 
Broj: 01-05-4-483/11               NAČELNIK OPĆINE 
Sarajevo, 11.02.2011. godine 
                      
                  Ibrahim Hadžibajrić,s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 


